
  

 

 

FEDERAZIONE ITALIANA DI ATLETICA LEGGERA 
Comitato Provinciale di Cremona 

 

 

 
 

MANIFESTAZIONE PROVINCIALE GIOVANILE 2018 
Cremona – Campo Scuola di L.go degli Sportivi  

Sabato 15 Settembre 2018 
 

Aut. CP CR 018/18  
 

Norme di Svolgimento delle Manifestazioni Provinciali Giovanili 
 

NOTA  IMPORTANTE!!! 
Le GARE previste per le CATEGORIE ESORDIENTI A – B – C e RAGAZZI/E NON SONO OPEN 

e pertanto vi potranno partecipare SOLO ATLETI/E TESSERATI 
PER SOCIETA’ AFFILIATE ALLA FIDAL DELLA PROVINCIA DI CREMONA 

 

PARTECIPAZIONE ALLE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI 
Nei vari Gruppi di Gare e nelle varie Categorie, gli Atleti/e possono partecipare al seguente numero di gare: 

ESORDIENTI C-B M/F: a due gare + la staffetta per ogni Gruppo senza limitazioni 
ESORDIENTI A M/F: a due gare + la staffetta per ogni Gruppo senza limitazioni 
RAGAZZI/RAGAZZE: a due gare + la staffetta per ogni Gruppo senza limitazioni 
CADETTI/CADETTE: a due gare per ogni Gruppo  + la staffetta con le limitazioni per chi partecipa a gare superiori ai metri 300 

Qualora si verificasse la presenza a + del numero di gare previsto per ogni Categoria verrà tolta la migliore prestazione ottenuta 
 

NORME PARTICOLARI PER I CONCORSI  
PRESENTI NELLE MANIFESTAZIONI PROVINCIALI 

 

ESORDIENTI C-B M/F: Nel Lungo e Vortex si effettuano 2 tentativi; nell’Alto si effettuano 2 tentativi per ciascuna misura 
ESORDIENTI A M/F: Nel Lungo e Vortex si effettuano 3 tentativi; nell’Alto si effettuano 2 tentativi per ciascuna misura 

RAGAZZI/RAGAZZE: Nei concorsi – per quanto riguarda il numero dei tentativi - si applica il Regolamento Federale 
nell’Alto si effettuano 2 tentativi per ciascuna misura ad eccezione dei Campionati Provinciali 

CADETTI/CADETTE: Nei concorsi – per quanto riguarda il numero dei tentativi - si applica il Regolamento Federale 
  

Progressione delle Gare di Salto in Alto 
ESORDIENTI C-B M/F:  0,80 - 0,85 - 0,90 - 0,95 - 1,00 - 1,05 poi di 3 cm in 3 cm 
ESORDIENTI A M/F:  1,00 - 1,05 poi di 3 cm in 3 cm 
RAGAZZI/RAGAZZE:  1,00 - 1,10 – 1.15 – 1.20 – 1.25 – 1.28 – 1.31 – 1.34 – 1.37 – 1.40 – 1.43. – 1.46  poi di 2 cm in 2 cm 
CADETTI/CADETTE:  1.20 – 1,25 – 1.30 – 1.35 – 1.40 - 1.43 – 1.46 – 1.49 – 1.52 poi di 2 cm. In 2 cm. 
  

Progressione delle Gare di Salto con l’Asta 
CADETTI/CADETTE:  1.80 – 1,90 – 2.00 – 2.10 – 2.20 – 2.30 – 2.40 poi di 5 cm. In 5 cm. 
 

SPECIALITA' NON INSERITE NEI PROGRAMMI DELLE MANIFESTAZIONI 
 

CATEGORIE ALLIEVI/JUNIOR/PROMESSE/SENIOR MASCHILI E FEMMINILI 
Vengono inserite nel Calendario provinciale solo alcune specialità del Settore Assoluto in particolare: 

Gare di corsa: 100 e 800, 400 e 1500, 200 e 3000/5000 
Per le specialità dei LANCI potranno essere richieste dalle Società Provinciali, facendone richiesta al Comitato Provinciale almeno 
10 giorni prima della data della manifestazione, le stesse specialità previste, per quella giornata, per la categoria Cadetti/e 
(pertanto nella giornata in cui si svolgeranno le gare del gruppo A per i Cadetti/e si potranno effettuare anche (se richiesti) 
Martello e Peso per il settore assoluto e nella giornata in cui si svolgeranno le gare del gruppo B per i Cadetti/e si potranno 
effettuere anche (se richiesti) Disco e Giavellotto per il settore assoluto). 
Le specialità dei SALTI potranno essere inserite dalle Società provinciali facendone richiesta al Comitato Provinciale  almeno 10 
giorni prima della data della manifestazione. 
Complessivamente non potranno essere inserite però più di SEI gare di specialità per il Settore Assoluto, comprese quelle già 
indicate nel calendario delle diverse giornate 

IN TUTTE LE MANIFESTAZIONI DEL CIRCUITO PROVINCIALE IN PROGRAMMA POSSONO PARTECIPARE 
SOLO  ATLETI /E TESSERATI PER SOCIETA’ AFFILIATE ALLA F.I.D.A.L. 

 

PROGRAMMA GARE  DEL 15 SETTEMBRE 2018 
ESORDIENTI A-B-C M/F 50 Alto        

RAGAZZI/RAGAZZE 60 Alto Vortex 3 x 800 Marcia     

CADETTI/CADETTE 300hs 80 1.000 Alto Triplo Martello Peso 3 x 1.000  

A/J/P/S  M/F 100 800 
  
Peso (solo A/J/P F – A/J/P M) Martello (solo A/J F – J/P M) 

 
 

Organizzazione: CREMONA SPORTIVA ATL. ARVEDI (tel. 0372 453362) 
Sede: Via Rosario  25   - 26100  Cremona 

Recapito postale: c/o Sig. Tiziano Zini – 26043 Persichello – Persico Dosimo (CR) Via Aldo Moro 58 
Tel. Uff. 0372 / 453362 – Fax 0372 / 453349 

www.cremonasportiva.it  /  e-mail: atleticaarvedi@fastpiu.it  /  pec: cr041@fidal.telecompost.it 
P.Iva 00846740199 – Cod. Fisc. 93005180190 – Cod. Soc. CR 041 



  

 

CREMONA – Campo Scuola di L.go degli Sportivi 
SABATO  15  SETTEMBRE  2018 

 

Manifestazione Provinciale Giovanile 2018 
Gare  Provinciali "esordienti-ragazzi-cadetti M/F”  

Gare  Provinciali "A/J/P/S M/F” 
 

PROGRAMMA ORARIO  DI MASSIMA 
 

Ore Gara EM  C/B EM  A RM CM EF  C/B EF  A RF CF PesI / Misure 
   

14.30 Chiusura Iscrizioni Gare Martello M/F 
15.00 Lancio del Martello    CM     kg.  4 
15.00 Lancio del Martello        CF kg.  3 
15.00 Lancio del Martello     SOLO  A/J Femminile kg. 3 - 4 
15.00 Lancio del Martello SOLO J/P Maschile     kg. 6 - 7,260 
  

15.15 Chiusura Iscrizioni altre Gare 
15.30 Metri 300 ostacoli    CM    CF cm. 76 
15.30 Salto in Alto EMc-b    EFc-b    Pedana 2 
15.30 Salto in Alto  EMa    EFa   Pedana 2 
15.30 Marcia km. 2   RM    RF   
a seguire     
 Metri 80 piani    CM    CF  
 Metri 60 piani   RM    RF   
 Metri 50 piani EMc-b    EFc-b     
 Metri 50 piani  EMa    EFa    
 Lancio del Vortex   RM    RF  gr. 150 
 Salto in Alto    CM    CF Pedana 1 
 Metri 1.000 piani    CM    CF  
 Getto del Peso    CM     kg. 4 
 Getto del Peso        CF kg. 3 
 Salto in Alto   RM    RF   
 Salto Triplo    CM    CF  
 Staffetta  3 x 800   RM    RF   
 Staffetta  3 x 1.000    CM    CF  
           

16.30 – 17.00 Periodo per iscrizioni Categorie ALL/JUN/PRO/SEN M/F 
 Le gare per queste categorie inizieranno - comunque - al termine di quelle precedenti delle Categorie Giovanili 

17.30 Metri 100 piani AJ/P/S Maschili AJ/P/S Femminili  
17.30 Getto del peso SOLO A/J/P Maschile SOLO A/J/P Femminile kg. 5 – 6 - 7,260 / 3 - 4 
a seguire Metri 800 piani A/J/P/S Maschili A/J/P/S Femminili  

 
QUOTE DI ISCRIZIONE GARE 

 

In tutte le manifestazioni programmate IN PROVINCIA e relative al settore Giovanile ed Agonistico Assoluto e Master su Pista, , 
ISTITUZIONALI E NON, si applicheranno le seguenti tasse di iscrizione atleta alle gare: 
 

CATEGORIA ATTIVITA’ 
ATLETI IN 

PROVINCIA 

ATLETI FUORI 
PROVINCIA 
IN REGIONE 

ATLETI FUORI 
REGIONE 

R – C (ad atleta/manifestazione) Pista 0,5 Euro 2 Euro  2 Euro 
A – J – P - S –MAS (ad atleta/gara) Pista 2 Euro 4 Euro 4 Euro 

 
 
 

CATEGORIE 
Esordienti   C 2011-2012  Cadetti 2003-2004  Seniores 1984-1995 
Esordienti   B 2009-2010  Allievi 2001-2002  SMasters 1983 e prec. 
Esordienti   A 2007-2008  Juniores 1999-2000    
Ragazzi 2005-2006  Promesse 1996-1997-1998    

 
 

 

ATTENZIONE!!!:  
Il programma orario e l’ordine di svolgimento delle singole gare sono puramente indicativi e potranno subire 

variazioni in relazione al numero degli Atleti/e presenti ed alle necessità organizzative 
 

 
 

Organizzazione: CREMONA SPORTIVA ATL. ARVEDI (tel. 0372 453362) 
Sede: Via Rosario  25   - 26100  Cremona 

Recapito postale: c/o Sig. Tiziano Zini – 26043 Persichello – Persico Dosimo (CR) Via Aldo Moro 58 
Tel. Uff. 0372 / 453362 – Fax 0372 / 453349 

www.cremonasportiva.it  /  e-mail: atleticaarvedi@fastpiu.it  /  pec: cr041@fidal.telecompost.it 
P.Iva 00846740199 – Cod. Fisc. 93005180190 – Cod. Soc. CR 041 

 
 
 

 


